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også de embedsmænd i både ministeriet og sty- 
relserne, som har været til rådighed, og som har 
optrådt vidende og vejledende på en måde, som 
har gjort, at vi andre så kunne tage det lidt lette- 
re. 

I CD er vi som bekendt ikke tilhængere af 
uhæmmede markedskræfter, og vi er heller ikke 
privatiseringshelte, men vi er dog tilhængere af 
konkurrence, for selv den mest idealistiske 
monopolist kan ikke undgå at komme til at mis- 
bruge sin situation, og da mennesket er skabt 
som et konkurrencevæsen -  det har jeg talt om 
ved andre lejligheder - er der brug for konkur- 
rence. Det er faktisk en absolut nødvendighed, 
så meget mere som der sker så meget nyt på det 
teknologiske område, så meget nyt med hensyn 
til det gigantisk voksende forbrug i telesektoren, 
som vi i de senere årtier, ja bare i de senere få år, 
har oplevet, og som man ikke skal være meget 
profet for at forudsige vil fortsætte. 

Og det er altså nødvendigt, at det bliver billi- 
gere, og det bliver det ikke af sig selv; dertil 
kræves, at de, der yder tjenesterne, indser, at det 
f.eks. fra dette sted ikke skal koste meget mere 
at ringe til Aalborg end at ringe til Amager. 

Den gamle prispolitik har baseret sig på nogle 
nedarvede misforståelser. Det vil sige: De kan 
have været gode nok, dengang de blev indført, 
men udviklingen er forlængst gået forbi dem, og 
derfor er det nødvendigt, at der bliver lukket 
op. Og Danmark kan teknisk og økonomisk ikke 
være ringere på dette felt end andre lande i ver- 
den, som vi har brug for at sammenligne os 
med, og som vi har brug for at samhandle med. 

Men man skal midt i al den liberalisering så 
bare huske, at til lige chancer og muligheder 
hører altså også lige forpligtelser, og her tænker 
jeg på leveringsforpligtelser. Det må være 
sådan, at den nye konkurrence sker på lige vil- 
kår, så alle er lige berettigede, men altså også 
lige forpligtede. Og jeg har stor tillid til den 
pakke, der ligger her, men jeg forudser også, at 
en række af disse love vil blive taget op til ny 
vurdering efter ikke så mange år, og jeg er sik- 
ker på, at ministeriet og Telestyrelsen osv. vil 
følge meget grundigt med for at kunne bestem- 
me det tidspunkt, hvor ajourføringer bliver 
nødvendige. 

Jeg vil også godt beskæftige mig lidt med hr. 
Keld Albrechtsens hyp hyp-tema her i debatten 
i dag, for han forvekslede i sin korte bemærk- 
ning for et øjeblik siden interesse for hans udta- 
lelser med det, der virkelig lå i de korte 
bemærkninger om dem, sådan som jeg hørte 
dem, nemlig animositet imod dem. 

Og jeg må også sige til hr. Keld Albrechtsen, 
at han er ude på dybere vand, end han kan kla- 
re, for tidligere på dagen talte hr. Keld Albrecht- 
sen om kynisme, og kynisme er ikke altid en 
ringe ting; kynisme er, når den er realistisk, ofte 
en gavnlig og endnu oftere en nødvendig ting. 
Jeg har f.eks. altid beundret kirurger, der kan 
skære i mennesker, når en operation er nødven- 
dig, og jeg beundrer såmænd også de menne- 
sker, der slagter de kreaturer, som vi bagefter 
skal sætte til livs. Det er godt gjort, og de må 
have en vis portion hårdhudethed og kynisme i 
betydningen realisme med hensyn til at gøre 
den nødvendige gerning. 

Og der er altså sket nye ting, siden hr. Keld 
Albrechtsen blev født. F.eks. var det sådan, da 
jeg var dreng og var i Folketinget første gang -  
det var i slutningen af 1930'erne, og jeg skulle 
skrive en stil om Folketinget -  at der her sad 
nogle rigsdagsstenografer, som vekslede hvert 
kvarter, og det var meget fint at være rigsdags- 
stenograf, og der var tre damer, som noterede 
hvert ord ned, som blev sagt, men nu sker det 
altså elektronisk. Nu skal jeg ikke bruge den 
gamle traver om grøftegravning, altså den med 
spaden kontra bulldozeren, men det er udpræ- 
get reaktionært, når hr. Albrechtsen ikke vil 
være så kynisk-realistisk, at han indser, at der er 
situationer, hvor operationer er nødvendige. 

Men til trøst vil jeg gentage, hvad andre har 
været inde på, og som jeg også selv har nævnt 
tidligere i debatten: at der jo altså også er tale 
om et meget stigende forbrug og tale om, at 
også de nye selskaber skal benytte medarbejde- 
re. Så det går nok ikke så galt, som hr. Keld 
Albrechtsen prædiker. 

Til gengæld vil jeg slutte op bag fru Sonja 
Mikkelsen, som i sit indlæg talte meget om hen- 
synsfuldhed over for Tele Danmarks personale, 
for jeg synes ikke, Tele Danmark altid har haft 
en heldig hånd i den sammenhæng, og jeg 
mener, at det er absolut nødvendigt på et tidligt 
tidspunkt at tage sit personale, dets repræsen- 
tanter, dets kyndige på de enkelte områder med 
på råd, og det vil jeg da råde Tele Danmarks 
bestyrelse til at bestræbe sig maksimalt for. 

Jeg skal så slutte med at sige, at disse lovfor- 
slag jo skal vedtages i løbet af nogle få uger. 
Men til alt held har forhandlingerne været i 
gang næsten i årevis, og jeg forstår på samtlige 
partier, at der er vilje til at gennemføre disse 
forslag med den nødvendige hurtighed, og der 
har fra udvalgets side med ministerens viden og 
velvilje været tilbudt en teknisk gennemgang 


